



## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 992/59-14-4

Принято Городской Думой «26» февраля 2014 года

### РЕШЕНИЕ

#### **О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 23.12.2009 № 52/5-09-4**

В соответствии со статьями 28 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18 и 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 23.12.2009 № 52/5-09-4, следующие изменения:

1) В статье 1:

а) в части 2 слова «городского Собрания города Южно-Сахалинска (далее – городское Собрание)» заменить словами «представительного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее – представительный орган)»;

б) в части 3 слова «городского Собрания» заменить словами «представительного органа».

2) В статье 2:

а) в пункте 1 части 1 слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы»;

б) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) проект генерального плана городского округа «Город Южно-Сахалинск», в том числе проект по внесению в него изменений»;

в) в пункте 5 части 1 после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,»;

г) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и проведение слушаний по проектам, предусмотренным пунктом 1 части 1 статьи 2 настоящего Положения, осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Положением, с учетом особенностей, предусмотренных Порядком учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск», установленном решением представительного органа.»

3) В статье 3:

а) в части 1 слова «городское Собрание» заменить словами «Городская Дума города Южно-Сахалинска (далее – Городская Дума)»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Инициатива Городской Думы о проведении слушаний может исходить от её постоянных комитетов, группы депутатов Городской Думы численностью не менее 5 человек.»

4) В статье 4:

а) слова «городское Собрание» в соответствующем падеже заменить словами «Городская Дума» в соответствующем падеже;

б) слова «постановлением мэра города» в соответствующем падеже заменить словами «постановлением администрации города» в соответствующем падеже;

в) в абзаце восьмом части 7 после слов «структурное подразделение» дополнить словом «аппарата», слова «постоянный Комитет» заменить словами «постоянный комитет».

5) В статье 5:

а) слова «городское Собрание» в соответствующем падеже заменить словами «Городская Дума» в соответствующем падеже;

б) в части 5 слова и цифру «3 рабочих дней» заменить словами и цифрой «5 рабочих дней»;

в) слова «итоговый документ слушаний» в соответствующем падеже заменить словами «итоговый документ публичных слушаний» в соответствующем падеже;

г) дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. Письменные предложения по проекту муниципального правового акта, предусмотренному пунктом 1 части 1 статьи 2 настоящего Положения и вынесенному на слушания, принимаются по форме (Приложение № 2) в течение 20 дней со дня опубликования указанного проекта в газете «Южно-Сахалинск сегодня» от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» и достигших возраста 18 лет.»;

д) дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1. Оргкомитет письменно информирует граждан, направивших письменные предложения по проекту муниципального правового акта, предусмотренному пунктом 1 части 1 статьи 2 настоящего Положения и вынесенному на слушания, о включении предложений в итоговый документ публичных слушаний либо об отклонении предложений.».

6) В статье 6:

а) слова «итоговый документ слушаний» в соответствующем падеже заменить словами «итоговый документ публичных слушаний» в соответствующем падеже;

б) в части 4 слова и цифры «с пунктом 10 статьи 5» заменить словами и цифрами «с частью 11 статьи 5».

7) В статье 7:

а) слова «городское Собрание» в соответствующем падеже заменить словами «Городская Дума» в соответствующем падеже;

б) слова «итоговый документ слушаний» в соответствующем падеже заменить словами «итоговый документ публичных слушаний» в соответствующем падеже.

8) В Приложении № 3:

а) слова «городского Собрания» заменить словами «Городской Думы»;

б) слова «постановлением мэра города» заменить словами «постановлением администрации города».

2. Вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Исполняющий обязанности мэра  
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.